"Dies hic quo usque ad te venient inde ab Aschure et ad urbes Aegypti, et inde ab Aegypto usque ad fluvium, et ad mare a mari, et a monte ad montem" (vii. 12):

per haec describitur instauratio ecclesiae apud gentes a Domino; "dies hic" significat adventum Domini; extensio ecclesiae ab uno fine ad alterum apud illos significatur per quod "venturi ab Aschure ad urbes Aegypti, et ab Aegypto ad fluvium;" extensio veri ab uno fine ad alterum significatur per "ad mare a mari;" et extensio boni per "a monte ad montem." Apud *Davidem*,

"Vitem ex Aegypto proficisci fecisti, expulisti gentes, et plantasti illam; emisisti propagines ejus usque ad mare, et ad fluvium ramusculos ejus" (Ps. lxxx. 9, 12 [B. A. 8, 11]):

per "vitem" ^[1] quam Deus proficisci fecit "ex Aegypto" intelliguntur filii Israelis, et significatur ecclesia, nam "vitis" significat ecclesiam spiritualem; illam etiam significant "filii Israelis:" et quia ecclesia vocatur "vitis," ideo dicitur "Plantasti eam, emisisti propagines ejus usque ad mare, et ad fluvium ramusculos ejus," per quae describitur extensio spiritualium ecclesiae; "mare" est unus eorum finis, et "fluvius," per quem intelligitur Euphrates, alter illorum finis. Per "Euphratem"

Qui erat quartus fluvius exiens ex Edene (*Gen. ii. 14*),

etiam significatur rationale, nam per "hortum in Edene" seu paradisum significatur sapientia; quid per tres reliquos

fluvios significatur, videatur explicatum in *Arcanis Caelestibus* (n. 107-121).

[c.] Quoniam per "fluvium Euphratem" significatur rationale, ideo in opposito sensu per illum significatur ratiocinatio; per ratiocinationem hic intelligitur cogitatio et argumentatio ex fallaciis et ex falsis; at per rationale, cogitatio et argumentatio ex scientiis et ex veris: omne enim rationale excolitur per scientias, et formatur per vera; quare is vocatur rationalis homo qui ducitur a veris, seu quem vera ducunt; at homo non rationalis datur ratiocinans, per varia enim ratiocinia confirmare potest falsa, et quoque inducere simplicibus credere illa, quod praecipue fit per fallacias sensum, de quibus infra. Haec ratiocinatio per "fluvium Euphratem" significatur in sequentibus locis:—Apud *Jeremiam*,

"Quid tibi cum via Aegypti, ut bibas aquas Schichoris? et quid tibi cum via Assyria, ut bibas aquas fluvii?" (ii. 18:)

per haec significatur quod non investiganda sint spiritualia per scientifica naturalis hominis nec per ratiocinia inde, sed per Verbum, ita e caelo a Domino; qui enim in affectione et inde cogitatione spirituali sunt, illi vident scientifica naturalis hominis ac ratiocinia inde sicut infra se, at ex his videre spiritualia nemo potest; ex alto possunt prospici inferiora undeque, et non vice versa: investigare spiritualia per scientifica naturalis hominis significatur per "Quid tibi cum via Aegypti, ut bibas aquas Schichoris?" et per ratiocinia inde, significatur per "Quid tibi cum via Assyria, ut bibas aquas fluvii?" "Aegyptus" et ejus flumen significant scientifica naturalis hominis, et "Assyria" et ejus fluvius significant ratiocinia ex illis. Apud *Esaiam*,

"In die illo detondebit Dominus per novaculam mercenariam in transitibus fluvii, per regem Aschuris, caput et pilos pedum, etiamque barbam consumet" (vii. 20):

haec de statu ecclesiae in fine ejus, quando venturus Dominus; quod tunc ratiocinia ex falsis deprivatura sint homines ecclesiae omni sapientia ac intelligentia spirituali, describitur per illa verba; ratiocinia per quae, significantur per "regem Aschuris in transitibus fluvii," nempe Euphratis: deprivatio sapientiae et intelligentiae spiritualis inde, sig-

nificatur per quod "per novaculam mercenariam detondentur pili capitis et pedum, et consumetur barba;" per "pilos" enim significantur naturalia in quae operantur spiritualia, et in quae desinunt; quare per "pilos" in Verbo significantur ultima sapientiae et intelligentiae, per "pilos capitis" ultima sapientiae, per "barbam" ultima intelligentiae, et per "pilos pedum" ultima scientiae; quando ultima illa non sunt, nec sunt priora, sicut quando non basis est columnae, aut fundamentum domui. Illi qui per ratiocinia ex fallaciis et ex falsis se deprivaverunt intelligentia, apparent in mundo spirituali calvi (videatur supra, n. 66). Apud eundem,

"Ecce Dominus ascendere fecit super eos aquas fluvii validas et multas, regem Aschuris, et omnem gloriam ejus, qui ascendet super omnes rivos ejus, et ibit super omnes ripas ejus; hic ibit per Jehudam, inundabit et transibit" (viii. 7, 8):

per haec describitur quod in ecclesia falsificaturi sint omnia et singula Verbi per ratiocinia ex fallaciis et ex falsis; per "aqua fluvii validas et multas, regem Aschuris," significantur ratiocinia ex meris fallaciis et falsis; per quod "ascendet super omnes rivos et super omnes ripas" significatur quod per illa falsificaturi sint omnia et singula Verbi; per "Jehudam" quem inundabit et transibit, significatur ecclesia ubi Verbum, ita Verbum. Apud *Fere-miam*,

"Contra exercitum Pharaonis....regis Aegypti, qui fuit apud fluvium Euphratem...., quem percussit Nebuchadnezar;....septentrionem versus, juxta litus fluvii Euphratis impegerunt et ceciderunt" (xlvi. 2, 6, 10):

per haec significatur destructio ecclesiae et ejus veritatum per falsa ratiocinia ex scientificis; per "fluvium Euphratem" significantur falsa ratiocinia, per "Aegyptum et ejus exercitum" scientifica confirmantia; per "septentrionem" ubi impegerunt et ceciderunt, significatur unde illa falsa. (De his etiam videatur supra, n. 518[ε].) Apud eundem,

Jehovah dixit ad prophetam, ut emeret cingulum lini, et poneret illud super lumbos, sed non per aquam duceret; et dein quod abiret ad Euphratem, et id cingulum in foramine petrae ibi absconderet: et abiit et abscondidit ad Euphratem. "Postea a fine dierum multorum dixit Jehovah, Surge, abi ad Euphratem, et recipe inde cingulum;" et abiit et recepit, "et ecce corruptum erat cingulum, nec proderat ad quicquam.Ita quemadmodum adhaeret cingulum ad lumbos viri, sic adhaerere ad Me feci universam domum

Israelis, et universam domum Jehudae, ut essent Mihi... in nomen, in laudem et in decus, sed non obediverunt" (xiii. 1-7, 11):

per hacc repreaesentabatur qualis Ecclesia Israelitica et Judaica fuit et facta est; per "cingulum lini," quod propheta daret super lumbos suos, significatur conjunctio ecclesiae cum Domino per Verbum; per "prophetam" enim significatur doctrina ex Verbo, et per "cingulum" super prophetae lumbos conjunctio: falsificationes Verbi per mala vitae et falsa doctrinæ, et inde ratiocinia illis faventia, significantur per "cingulum corruptum in foramine petrac ad Euphratem:" per Verbum enim est conjunctio Domini cum ecclesia; et cum id per ratiocinia faventia malis et falsis pervertitur, tunc amplius nulla conjunctio est, quod etiam intelligitur per quod "non prodesset ad quicquam." Quod hoc a Judaeis factum sit, constat ex Verbo tam Veteris quam Novi Testamenti; ex Verbo Novi Testamenti, quod perverterint omnia quae de Domino scripta sunt in Verbo, et quoque omnia essentialia ecclesiae, et quod illa falsificaverint per traditiones. Apud eundem,

"Quum absolveris legere librum hunc, ligabis lapidem super eum, et projicies eum in medium Euphratis; et dices, Sic submergetur Babel, nec resurget" (li. 63, 64):

per "librum" prophetæ, quem legit, in specie intelligitur id Verbum quod in eo libro; in genere autem totum Verbum: quod "projiceret illum in medium Euphratis" significat quod Verbum successu temporis per ratiocinia faventia malis falsificaretur ab illis qui intelliguntur per "Babelem," qui sunt qui Verbum adulterant. Apud *Ezaiam*,

"Devovebit Jehovah linguam maris Aegypti; et agitabit manum super fluvium" Euphratem "cum vehementia venti sui, et percutiet eum in septem rivos, ut viam faciat cum calceis; tunc erit semita reliquias populi Ejus, quae residuae erunt ab Aschure, quemadmodum fuit Israeli...cum ascenderet e terra Aegypti" (^[1]xi. 15, 16):

per haec significatur quod coram illis qui in veris ex bono a Domino sunt, seu qui ab ecclesia, dissipabuntur omnia falsa et ratiocinia ex illis, et quod tuti quasi per medium transituri sint; ita fit in mundo spirituali illis quos Dominus tutatur: simile hic intelligitur, quod per "exsiccationem maris Suph coram filiis Israelis:" illi qui tutati a

Domino transituri sunt, significantur per "reliquias populi quae residuae erunt ab Aschure;" per "residuas ab Aschure" significantur qui non perierunt per ratiocinia ex falsis. Similia significantur per haec in *Apocalypsi*,

"Sextus angelus effudit..phialam super fluvium...Euphratem, cuius exsiccata est aqua, ut pararetur via regum qui ab oriente solis" (xvi. 12);

quae amplius explicata videbuntur infra in suo loco. Ex his nunc constare potest quod per "fluvium Euphratem" significetur rationale, quo medio spiritualis mens intrat naturalem; et in opposito sensu ratiocinatio ex fallaciis et ex falsis. At sciendum est quod ratiocinationes sint in simili gradu in quo cogitationes, quoniam ex his descendunt; ita quod sint ratiocinationes ex homine spirituali (quae tamen potius vocandae sunt conclusiones ex rationibus et ex veris), quod sint ratiocinationes ex homine naturali, et quod sint ex homine sensuali: ratiocinationes ex homine spirituali sunt rationales, quare potius vocandae sunt conclusiones ex rationibus et ex veris, quia sunt ex interiore, et ex luce caeli; ratiocinationes autem ex homine naturali de spiritualibus non sunt rationales, utcunque sint in moralibus et civilibus quae apparent coram oculis, sunt enim ex solo lumine naturali; ratiocinationes autem ab homine sensuali de spiritualibus sunt irrationales, quia a fallaciis, et inde ideis quae sunt falsae; hae ratiocinationes sunt, de quibus hic nunc in *Apocalypsi* agitur.

570. [Vers. 15.] "*Et soluti sunt quatuor angeli.*"—Quod significet licentiam ratiocinandi ex fallaciis, constat ex significatione "quatuor angelorum vindictorum ad flumen Euphratem," quod sint ratiocinationes ex fallaciis quae sensuali homini, non prius receptae (de qua mox supra, n. 569^[a]): inde sequitur quod per quod "soluti sint" significetur quod nunc licentia ratiocinandi ex fallaciis. Causa quod nunc licentia, est quia sensualis homo ratiocinatur modo ex talibus quae in mundo sunt et oculis videt; quae autem intra aut supra illa sunt, quia non videt, dicit non dari; inde est quod illa quae caeli et ecclesiae sunt, quia supra ejus cogitationes sunt, neget aut non credat, et quod Naturae omnia adscribat. Sensualis homo ita cogitat

secum, seu in suo spiritu; at coram mundo aliter, nam coram mundo loquitur ex memoria, etiam de spiritualibus ex Verbo aut ex doctrina ecclesiae; et quae loquitur sonant similiter sicut dum illa loquitur spiritualis homo. Talis est status hominum ecclesiae in fine ejus; quae tametsi concinnant verba quae loquuntur aut praedicant sicut ex spirituali origine, usque fluunt ex sensuali ultimo, in quo eorum spiritus est; qui sibi relictus ratiocinatur contra illa, quia ex fallaciis, proinde ex falsis.

571. "Qui parati in horam et diem et mensem et annum."— Quod sit *continue in statu*, constat ex significatione "parati esse in horam et diem et mensem et annum," quod sit *continue in statu esse*, nempe deprivandi se omni intellectu veri et inde vita spirituali, quod significatur per illa quae sequuntur, quae sunt, "ut occiderent tertiam partem hominum;" per "horas" enim, "dies," "menses," et "annos" in Verbo significantur status vitae in particuli et communi; inde per "esse paratos in illa," significatur *continue esse in illo statu*. Quod "horae," "dies," "menses," "anni," non significant horas, dies, menses, annos, est quia in mundo spirituali tempora non sunt distincta in talia intervalla; Sol enim, ex quo caelum angelicum suam lucem et suum calorem habet, non circumfertur sicut sol in mundo naturali ad apparentiam; quare non facit annos, nec menses, nec dies, nec horas; sed tempora ibi, quae usque succedunt sicut tempora in mundo naturali, distinguuntur per status vitae: (qui quales sunt, videatur in opere *De Caelo et Inferno*, ubi agitur De Sole in Caelo, n. 116-125; *De Mutationibus Status Angelorum in Caelo*, n. [1]154-161; *De Tempore in Caelo*, n. 162-169;) ex his constare potest quod per quod angelii "parati essent in horam, diem, mensem et annum," significetur *continue in statu esse illo de quo sequitur*. Quod "hora" significet statum, quod "dies," quod "mensis," et quod "annus" similiter, constare potest ex locis in Verbo ubi nominantur; sed illa loca hic afferre, prolixum nimis foret. (Quod tamen ita sit, constare potest ex illis quae in opere *De Caelo et Inferno* de tempore ostensa sunt; tum in *Arcanis Caelestibus*, quod "tempora" in Verbo non significant tempora, sed status vitae, n. 2788, 2837, 3254, 3356, 4814, 4901, 4916, 7218, 8070, 10133, 10605.) Quod "tempora" significant statu, etiam causa est, quod in mundo spirituali non sint stata tempora diei, quae mane, meridies, vespera et nox vocantur; nec stata tempora anni, quae ver, aestas, au-

tumnus et hiems dicuntur; nec vices umbrae et lucis, caloris et frigoris, ut in nostro mundo; sed loco illorum sunt mutationes status quoad amorem et fidem, ex quibus non aliqua notio intervallorum, in quae distincta sunt nostra tempora, dari potest, tametsi tempora progrediuntur ibi sicut in mundo naturali (de qua re in *Arcanis Caelestibus*, n. 1274, 1382, 3356, 4882, 6110, 7218): et quia Sol caeli angelici, qui est Dominus, jugiter in ortu est, nec circumvolutiones facit, sicut appareat sol nostri mundi, sed solum existunt mutationes status apud angelos et spiritus secundum receptionem boni amoris et veri fidei, ideo tempora correspondent mutationibus status, ac illas significant (n. 4901, 7381): quod ideo angeli et spiritus cogitent absque idea temporis, quod homo non potest (n. 3404).

572. *"Ut occiderent tertiam partem hominum."*—Quod significet deprivandi se omni intellectu veri et inde vita spirituali, constat ex significatione "occidere," quod sit deprivare vita spirituali (de qua supra, n. 547); et ex significatione "hominum," quod sint intellectus veri (de qua etiam supra, n. 546, 547); quod "tertia pars," cum de veris, sit omne (supra, n. 506): hic itaque per "occidere tertiam partem hominum" significatur deprivare omni intellectu veri: quod sit deprivare semet, est quia illi qui sensuales facti sunt per mala vitae et falsa doctrinae per ratiocinationes ex fallaciis semet ^[1]deprivant intellectu veri, non autem alios, nisi qui etiam sensuales sunt. Quod se deprivent inde vita spirituali, est quia vita spiritualis homini est per intellectum; quantum enim intellectus per vera aperitur et se illustrari patitur, tantum homo spiritualis fit. Intellectus autem aperitur per vera ex bono, non autem per vera absque bono; nam quantum homo in bono amoris et charitatis vivit, tantum cogitat vera: verum enim est forma boni, ac omne bonum apud hominem est voluntatis ejus, et omne verum est intellectus ejus; quare bonum voluntatis sistit formam suam in intellectu; ipsa forma est cogitatio ex intellectu qui ex voluntate.

573[a]. [Vers. 16.] *"Et numerus exercituum equitatus, duas myriades myriadum."*—Quod significet falsa mali, ex quibus et pro quibus ratiocinationes, innumerabilia conspirantia contra vera boni, constat ex significatione "exercituum," quod sint falsa mali (de qua sequitur); ex significatione "equi-

tatus," quod sint ratiocinia inde; (per "equos" enim significatur intellectus veri, et in opposito sensu intellectus perversus et deperditus (videatur supra, n. 355, 364, 372[*a*], 373, 381, 382); inde per "equitatum" in hoc sensu significantur ratiocinationes ex falsis, nam ratiocinationes ex falsis sunt intellectus perversi ac deperditi; vera enim faciunt intellectum, falsa autem destruunt illum:) et ex significatione "duarum myriadum myriadum," quod sint innumerabilia conspirantia contra vera boni; (quod "myriades" significant innumerabilia et dicantur de veris, videatur supra, n. 336;) et quia dicuntur "duae myriades myriadum" significantur innumerabilia conjuncta et conspirantia, nam "duo" significant conjunctionem, consensum et conspirationem (videatur supra, n. 283, 384): quod sit contra vera bona, est quia in sequentibus agitur de destructione veri per exercitus illius equitatus. Ex his constare potest quod per "numerum exercituum equitatus duae myriades myriadum," significantur falsa mali, ex quibus et pro quibus ratiocinationes, innumerabilia conspirantia contra vera boni. In Verbo plures dicitur "exercitus," et quoque Dominus vocatur "Jehovah Exercitum" seu "Zebaoth;" et per "exercitus" ibi significantur vera ex bono pugnantia contra falsa ex malo, ac in opposito sensu falsa ex malo pugnantia contra vera ex bono. Quod per "exercitus" talia in Verbo significantur, est quia per "bella" in Verbo tam Historico quam Prophetico in sensu interno significantur bella spiritualia, quae existunt contra infernum et contra diabolicam turbam ibi; et haec bella se referunt ad vera et bona contra falsa et mala; inde est quod "exercitus" significant omnia vera ex bono, et in opposito sensu omnia falsa ex malo: quod significant omnia vera ex bono constare potest ex eo, quod sol, luna, stellae, et quoque angeli dicantur "exercitus Jehovah," ex causa quia illa significant omnia vera ex bono in complexu; et quod filii Israelis, quia per illos significantur ecclesiae vera et bona, dicantur "exercitus:" et quia omnia vera et bona a Domino sunt, et Ipse solus pugnat pro omnibus in caelo et pro omnibus in ecclesia contra falsa et mala quae ab inferno, ideo Ipse vocatur "Jehovah Zebaoth," hoc est, "Exercitum." Quod sol, luna, stellae dicantur "exercitus," constat a sequentibus his locis:—Apud Mosen,

"Absoluti...sunt caeli et terra, et omnis exercitus illorum" (*Gen. ii. 1*);

apud Davidem,

“Per verbum Jehovae caeli facti sunt, et per spiritum oris Ipsius omnis exercitus eorum” (Ps. xxxiii. 6);

apud eundem,

“Laudate” Jehovam “omnes angeli Ipsius, laudate Ipsum omnes exercitus Ipsius, laudate Ipsum sol et luna, laudate Ipsum omnes stellae lucis” (Ps. cxlviii. 2, 3);

apud Esaiam,

“Contabescet omnis exercitus caelorum, et convolventur sicut volumen caeli, et omnis exercitus eorum decidet, sicut decidit folium de vite, et sicut decidens de ficu” (xxxiv. 4);

apud eundem,

“Ego feci terram, et hominem super illa creavi;....manus meae expandent caelos, et omni exercitui eorum preecepi” (xlv. 12);

apud eundem,

“Tollite in altum oculos vestros, et videte quis creavit haec, qui educit in numero exercitum eorum, omnes nomine vocat” (xl. 26);

apud Jeremiam,

“Sicut non numeratur exercitus caelorum, et [non] mensuratur arena maris” (xxxiii. 22):

in his locis sol, luna et stellae dicuntur “exercitus,” quia per “solem” significatur bonum amoris, per “lunam” verum ex bono, et per “stellas” significantur cognitiones veri et boni; proinde per illa significantur bona et vera in omni complexu, quae “exercitus” vocantur quia resistunt malis et falsis, ac perpetuo vincunt ea sicut hostes.
Apud Danieliem,

Cornu unum hirci “crevit usque ad exercitum caelorum, et dejicit in terram de exercitu, et de stellis, et conculcavit ea: immo usque ad Principem exercitus extulit se, et Ipsi sublatum est juge, et projectum habitaculum sanctuarii Ipsius. Et exercitus traditus est super juge in preevaricationem, quia projectit veritatem in terram.Unus sanctus dixit,....Quousque visio haec, juge et preevaricatio vastans, ut detur et sanctum et exercitus conculationi? Et dixit...., Usque ad vesperam mane” (viii. 10-14):

quid per “hircum” ibi, “ejus cornua,” et hoc “cornu” quod crevit usque ad exercitum caelorum, significatur, videatur supra (n. 316[2], 336[3],^[4] 535); quod per “exercitum caelorum,” de quo dejicit in terram, intelligantur vera et bona caeli, nam agitur de statu ultimo ecclesiae, quando vera et bona caeli nihili penduntur ac rejiciuntur, quod significatur per quod “conculcaverit illa;” quare etiam sequitur

quod “projecerit veritatem in terram:” per “Principem exercitus” intelligitur Dominus, qui etiam “Jehovah Deus Zebaoth” seu “Exercituum” vocatur: quod omnis cultus ex bono amoris et veris fidei periturus, significatur per quod “Ipsi sublatum sit juge, et projectum habitaculum sanctuarii Ipsius:” quod hoc futurum sit in fine ecclesiae, quando Dominus in mundum venturus, significatur per “usque ad vesperam mane;” per “vesperam” significatur ultimum tempus ecclesiae veteris, et per “mane” primum tempus ecclesiae novae. Quod angeli dicantur “exercitus,” constat ex his locis:—Apud *Joelem*,

“Jehovah edidit vocem suam coram exercitu suo, nam magna valde castra Ipsius” (ii. 11);

apud *Sacharium*,

“Castra ponam domui meae de exercitu, propter abeuntem et redeuntem, ut non transeat amplius super eos exactor” (ix. 8);

apud *Davidem*,

“Benedicite Jehovahe omnes exercitus Ipsius, ministri Ipsius facientes voluntatem Ipsius” (Ps. ciii. 21);

in *Libro Primo Regum*,

Michah propheta dixit ad regem, “Vidi Jehovahm sedentem super throno suo, et universum exercitum caelorum stantem juxta Ipsum, a dextra Ipsius et a sinistra Ipsius, . . . et dixit hic aliter et ille aliter” (xxii. 19, 20);

in *Apocalypsi*,

“Exercitus Ipsius in caelo sequebantur Ipsum super equis albis, induiti byssinum album et mundum” (xix. 14);

et alibi,

“Vidi bestiam et reges terrae, et exercitus eorum congregatos ad faciendum bellum cum Sedente super equo albo, et cum exercitu Ipsius” (xix. 19).

Quod angeli congregati seu consociatio illorum dicantur “exercitus,” est quia per “angelos,” similiter ac per “exercitus,” significantur Divina vera et bona, quoniam sunt recipientes illorum a Domino (de qua re videatur supra, n. 130, 200, 302). Ex eo etiam est quod filii Israelis, quia per illos significantur ecclesiae vera et bona, dicantur “exercitus,” ut in sequentibus locis:—Apud *Mosen*,

“Jehovah dixit, Educite filios Israelis e terra Aegypti juxta exercitus eorum” (*Exod.* vi. 26);

apud eundem,

“Educam exercitum meum, populum meum, filios Israelis, e terra Aegypti per judicia magna” (*Exod.* vii. 4; *cap. xii. 17*);

apud eundem,

“Factum est in ipso die hoc exiverunt omnes exercitus Jehovahae e terra Aegypti” (*Exod. xii. 41*);

apud eundem,

Recensebis “omnem exeuntem in exercitum” (*Num. i. 3, seq.*).

Quod castra metarentur circa Tentorium conventus, et quoque proficerentur juxta exercitus eorum (*Num. ii. 3, 9, [16,] 24*);

apud eundem,

Quod sumerentur Levitae ad exercendum militiam, ad faciendum opus in Tentorio conventus (*Num. iv. 3, 23, 30, 39*).

Quod filii Israelis dicti fuerint “exercitus Jehovahae,” erat quia repraesentabant ecclesiam, et significabant omnia vera et bona ejus (videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 5414, 5801, 5803, 5806, 5812, 5817, 5819, 5826, 5833, 5879, 5951, 6637, 6862, 6868, 7035, 7062, 7198, 7201, 7215, 7223, [1]7957, 8234, 8805, 9340). Quod dicantur “exercitus” in plurali, est quia unaquaeviis tribus dicebatur “exercitus,” ut constare potest apud Mosen, cum ei mandatum est ut recenseret omnes juxta exercitus eorum, quod recensiti sint juxta tribus (*Num. i. 3, seq.*): similiter cum castra metabantur circum Tentorium conventus juxta tribus, dicitur “juxta exercitus eorum” (*Num. ii. 3, 9. seq.*). Quod tribus dictae fuerint “exercitus,” est quia duodecim tribus simul sumptae repraesentaverunt omnia vera et bona ecclesiae, ac unaquaeviis tribus aliquod universale esse entiale ejus (de qua re videatur supra, n. 431). Ex his constare potest quod vera et bona caeli et ecclesiae intelligantur per “exercitus” in Verbo; ex quibus manifeste patet unde est quod Jehovah in Verbo dicatur “Jehovah Zebaoth,” et “Jehovah Deus Zebaoth,” hoc est, “Exercituum”

(Ut *Esai.* i. 9, 24; *cap. ii. 12*; *cap. iii. 1, 15*; *cap. v. 7, 9, 16, 24*; *cap. vi. 3, 5*; *cap. viii. [2]13, 18*, *cap. xiv. 22, 23, 24, 27*; *cap. xvii. 3*; *cap. xxv. 6*; *cap. xxviii. 5, 22, 29*; *cap. xxix. 6*; *cap. xxxi. 4, 5*; *cap. xxxvii. 16*; *Ferem. v. 14*; *cap. xxxviii. 17*; *cap. xliv. 7*; *Amos v. [3]16*; *Hagg. i. 9, 14*; *cap. ii. 4, 8, 23*; *Sach. i. 3*; *Malach. ii. 12*; et pluries alibi).

[b.] Ex his nunc patet quod per “exercitus” significata sint vera et bona caeli et ecclesiae in omni complexu: et quia pleraque in Verbo etiam oppositum sensum habent, ita quoque “exercitus,” in quo sensu significant falsa et

mala in omni complexu, ut in sequentibus locis:—Apud *Jeremiam*,

“Super tectis” domuum “suffiverunt omni exercitui caelorum, et libaverunt libamina diis aliis” (xix. 13);

apud *Zephaniam*,

“Adorant super tectis exercitum caelorum” (i. 5);

apud *Mosen*,

“Ne incurves te et servias soli, lunae, stellis, et omni exercitui caelorum” (*Deutr.* iv. 19; *cap. xvii.* 3);

apud *Jeremiam*,

“Expandent” ossa extracta e sepulchris, “soli, lunae et omni exercitui caelorum, quae amaverant et quibus serviverant” (viii. 2):

per “exercitum caelorum” hic intelliguntur sol, luna et stellae, quia per illa significantur omnia bona et vera in complexu; hic autem omnia mala et falsa in complexu; nam per “solem” in opposito sensu, ut hic, significatur omne malum scaturiens ex amore sui, per “lunam” falsum fidei, et per “stellas” falsa in genere: (quod talia per “solē, lunam et stellas” in mundo naturali, cum illa adorantur loco Solis et Lunae caeli angelici, [1]significantur dira mala et falsa, videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 122, 123; ut et supra, n. 401[g], 402, [2]525:) et quia vera ex bono pugnant contra falsa ex malo, ac vice versa falsa ex malo pugnant contra vera ex bono, ideo dicuntur “exercitus,” est enim pugna continua, nam mala et falsa exspirant continue ex infernis, conantia destruere vera ex bono quae in caelo et e caelo, ac continue resistunt: est enim ubivis in mundo spirituali aequilibrium inter caelum et inter infernum, et ubi aequilibrium ibi continue agunt binae vires contra se; una agit et altera reagit, ac continua actio et reactio est continua pugna, sed a Domino providetur aequilibrium (de quo videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 589–596 et n. 597–603): et quia continua talis pugna est inter caelum et infernum, ideo sicut omnia caeli vocantur “exercitus,” ita quoque omnia inferni; omnia caeli se referunt ad bona et vera, et omnia inferni ad mala et falsa. Inde nunc est quod “exercitus” significant falsa mali in sequentibus locis:—Apud *Esaiam*,

“Ira Jehovae contra omnes gentes; et excandescentia contra omnem exercitum [3]eorum devovit [3]eos, tradidit [3]eos in maestationem” (xxxiv. 2):

per "gentes" significantur mala, et per "exercitum" falsa ex malo; destrucción eorum totalis significatur per quod "eos devoverit et tradiderit maestationi." Apud eundem,

"Vox multitudinis in montibus, species populi magni, vox tumultus regnum gentium congregatarum, Jehovah Zebaoth dicit exercitum" (xiii. 4):

"vox multitudinis in montibus" significat falsa ex malis; "multitudo" falsa, et "montes" mala: "species populi magni" significat apparentiam sicut veri ex bono; "species" apparentiam, "populus" illos qui in veris sunt, ita vera, et "magnum" praedicatur de bono: "vox tumultus regnum gentium congregatarum" significat dissensum ecclesiae oriundum ex malis et inde falsis; "vox tumultus" significat dissensum, "regna" significant ecclesias quoad vera et quoad falsa, et "gentes congregatae" quoad mala et inde falsa conspirantia contra ecclesiae vera et bona: "Jehovah Zebaoth dicit exercitum" significat quod Dominus illud faciat; tribuitur hoc Domino, ut patet a versu sequenti quinto ibi, ubi dicitur, "Jehovah venit cum vasis irae suae ad perdendum omnem terram;" id tribuitur Domino, sicut malum, poena mali, et destrucción ecclesiae, alibi, ex causa quia ita appareat; sensus enim litterae Verbi est secundum apparentias; sed per id in sensu spirituali intelligitur quod ipse homo ecclesiae hoc faciat. Apud *Jeremiam*,

"Ne parcite juvenibus, devotioni date universum exercitum ejus" (li. 3):

haec de Babele; et per "Ne parcite juvenibus" significatur destrucción falsorum confirmatorum; per "Devotioni date universum exercitum ejus" significatur totalis destrucción falsorum ex malis quae illi, ita destrucción Babelis. Falsa ex malo etiam significantur

Per exercitum Chaldaeorum, et per exercitum Pharaonis (*Jerem. xxxvii. 7, 10, 11, seq.*);

et apud *Mosen*,

"Reversae sunt aquae et operuerunt currus et equites cum universo exercitu Pharaonis" (*Exod. xiv. 28; cap. xv. 4*);

(quae explicata videantur supra, n. 355[g]; et in *Arcanis Caelestibus*, n. 8230, 8275). Apud *Danielem*,

"Revertetur rex septentrionis, et sistet multitudinem magnam prae priori, et sub fine temporum annorum veniet cum exercitu magno et cum opibus magnis:....excitat vires suas et cor suum contra regem meridiei cum exercitu magno, et rex meridiei commiscebatur se bello cum exercitu magno et valido admodum, sed non consistet" (xi. 13, 25):

agitur in illo capite de bello inter regem septentrionis et regem meridiei; et per "regem septentrionis" intelliguntur illi intra ecclesiam qui in falsis mali sunt, et per "regem meridiei" illi qui in veris boni; collisio et pugna in fine ecclesiae per bellum eorum in sensu spirituali describitur; quare per "exercitum regis septentrionis" intelliguntur falsa omnis generis, et per "exercitum regis meridiei" vera omnis generis. Apud *Lucam*,

"Quando videritis Hierosolymam exercitibus circumdatam, scite quod prope sit devastatio ejus" (xxi. 20):

in eo capite loquitur Dominus de consummatione saeculi, per quam significatur ultimum tempus ecclesiae; per "Hierosolymam" intelligitur ecclesia quoad doctrinam, et per illam "exercitibus circumdatam" intelligitur illa a falsis occupata; quod tunc destruetio ejus, et mox ultimum iudicium, significatur per quod "tunc prope sit devastatio ejus." Creditur quod haec dicta sint de Hierosolymae destructione a Romanis; sed a singulis in illo capite patet quod de destructione ecclesiae in fine ejus agatur, ut quoque apud *Matthaeum*, cap. xxiv. a primo versu ad ultimum (quae omnia in *Arcanis Caelestibus* explicata sunt): sed usque non obstat quin per illa verba in sensu litterae intelligatur destruetio Hierosolymae, at illa destruetio reprezentabat et inde significabat destructionem ecclesiae in fine ejus; singula in illo capite in sensu spirituali spectata id confirmant. Apud *Davidem*,

Deus deseruit et ignominiae tradidit nos, nec exivit in exercitibus nostris; reverti fecit nos retrorsum ab hoste (Ps. xliv. 10, 11 [B. A. 9, 10]):

quod "Deus non exiverit in exercitibus nostris" significat quod non tutatus sit illos, quia in falsis mali fuerunt; "exercitus" enim sunt falsa mali: quare etiam dicitur quod "eos deseruerit et ignominiae tradiderit," et quod "reverti fecerit eos ab hoste;" "hostis" est malum quod ab inferno. Apud *Zoelem*,

"Compensabo vobis annos quos consumpsit locusta, melolontha, et bruchus, et eruca, exercitus meus magnus quem misi inter vos" (ii. 25):

quod falsa et mala omnis generis significantur per "exercitum," manifeste patet, quoniam per noxia illa animalcula, "locustam," "melolontham," "bruchum" et "erucam," significantur falsa et mala vastantia seu consumentia vera et bona ecclesiae. (Videatur supra, n. 543[ε], ubi hic locus explicatus est, et ostensum quod "locusta et bruchus" significant falsa [et mala] sensualis hominis.) Ex his nunc patet quid per "exercitus" in Verbo in utroque sensu significatur. Similia per "exercitus" significantur in historicis Verbi; nam in illis est sensus spiritualis aequem ac in propheticis, sed is minus elucet, quia mens in historicis detenta aegre potest elevari a mundanis ibi et videre spiritualia quae inibi recondita sunt.

574. "*Et audivi numerum illorum.*"—Quod significet *perceptum quale*, constat ex significatione "audire," quod sit percipere (ut supra, n. 14. 529); et ex significatione "numeri," quod sit quale rei de qua agitur (de qua supra, n. 429); hic quale falsorum mali conspirantium contra vera boni, ex quibus et pro quibus ratiocinationes sensualis hominis, quae significantur per "numerum exercitum equitatus" (de quibus mox supra): at quale eorum ulterius describitur in versu nunc sequente, nempe per haec verba, "Et ita vidi equos in visione, et sedentes super illis habentes thoraces igneos et hyacinthinos et sulphureos, et capita equorum sicut capita leonum, et ex oribus illorum exivit ignis et fumus et sulphur;" in his continetur quale quod per "numerum" hic significatur. Videri potest sicut aliquid numeri intelligatur hic per "numerum;" sed in spirituali mundo non dantur numeri, quia ibi spatia et tempora non mensurantur et determinantur per numeros sicut in mundo naturali; quapropter per omnes numeros in Verbo significantur res, et per ipsum numerum significatur quale rei (videatur supra, n. 203, 336, 429, 430; et in opere *De Caelo et Inferno*, n. 263).

575. [*Vers. 17.*] "*Et ita vidi equos in visione, et sedentes super illis.*"—Quod significet falsificationes Verbi per ratiocinationes ex fallaciis, constat ex significatione "equorum," quod sint intellectus Verbi (de qua supra, n. 355, 364, 372[α], 373, 381, 382), hic falsificationes ejus, quia dicitur quod "viderit equos in visione" (de qua re sequitur), et ex significacione "sedentium super illis," quod sint intelligentes Verbi

(de qua etiam in locis supra citatis), hic autem ratiocinationes de sensu Verbi ex fallaciis, quoniam agitur de sensuali homine et ejus ratiocinatione ex fallaciis (videatur supra, n. 569), et quia dicitur quod viderit illos "in visione," et non ut prius "in spiritu;" "videre in visione" hic significat ex fallaciis. Visiones enim, quas et ex quibus homo aut spiritus hominis videt, sunt duplicitis generis; sunt visiones reales et sunt visiones non reales: visiones reales sunt talium quae realiter apparent in mundo spirituali, prorsus correspondentes cogitationibus et affectionibus angelorum; proinde sunt reales correspondentiae; tales visiones fuerunt prophetis qui vera prophetarunt, et quoque tales visiones sunt quae Johanni apparuerunt, quae ubivis in *Apocalypsi* describuntur: at visiones non reales sunt quae in externa forma apparent similes realibus, sed non in interna; producuntur a spiritibus per phantasias; tales visiones fuerunt prophetis qui vana seu mendacia prophetarunt; omnes hae visiones, quia non reales, sunt fallaciae, quare etiam significant fallacias: et quia "equi et sedentes super illis" visi sunt Johanni in tali visione, ideo per illos significantur ratiocinationes ex fallaciis, et inde falsificationes Verbi. Quoniam prophetis, per quos Verbum conscriptum est, fuerunt visiones reales, et reliquis, qui etiam prophetae vocantur, visiones non reales, et horum visiones fuerunt vanae et quoque "mendacia" vocantur, interest scire quales sunt visiones: nempe, omnia quae in mundo spirituali realiter apparent, sunt correspondentiae, correspondent enim interioribus angelorum quae mentis eorum sunt, seu quae affectionis et inde cogitationis eorum; quapropter etiam significant talia: induit enim spirituale, quod est affectionis et inde cogitationis angelorum, formas quales apparent in naturali mundo in triplici ejus regno, animali, vegetabili et minerali, et omnes hae formae sunt correspondentiae, quales visae sunt prophetis, et quae significaverunt res quibus correspondebant. At in mundo spirituali dantur etiam apparentiae quae non sunt correspondentiae, quae producuntur a spiritibus praecipue malis per phantasias, per has enim possunt illi spiritus sistere palatia, et domos plenas decoramentis, tum quoque ornatas vestes, et quoque sibi inducere facies pulchras, praeter similia alia; at ut primum phantasia desinit, etiam omnia

illa evanescunt, ex causa quia sunt externa in quibus nihil internum; tales visiones, quia ex phantasiis sunt, significant fallacias, quia fallunt sensus, et fallaciter sistunt similia realibus: quoniam hae sunt quae significantur, ideo dicitur, "Vidi equos in visione." Quoniam agitur hic de ratiocinationibus ex fallaciis, dicendum est quid fallaciae. Dantur fallaciae in naturalibus, in civilibus, in moralibus, et in spiritualibus, multae; sed quia per fallacias hic intelliguntur fallaciae in spiritualibus, velim per aliqua exempla illustrare quid et quales sunt fallaciae in spiritualibus. Sensualis homo in fallaciis est, quia omnes ideae cogitationis ejus sunt ex mundo et intrarunt per sensus corporis; quare etiam ex illis cogitat et concludit de spiritualibus; nescit etiam quid spirituale, et credit quod non aliquid supra Naturam detur, et si datur quod sit naturale et materiale: prorsus non potest capere quod in mundo spirituali aliquid existat simile objectis quae in mundo naturali, quod nempe apparere possint ibi paradisi, arboreta, floreta, vireta, palatia, domus; haec dicunt esse phantasias, tametsi sciunt quod similia visa sint prophetis quando fuerunt in spiritu: causa, quod non credant talia dari in mundo spirituali, est quia putant nihilum esse quicquid non oculis vident et aliquo sensu corporis percipiunt. Qui judicat ex fallaciis, prorsus non capere potest quod homo post mortem sit in perfecta forma humana, nec quod angeli in illa forma sint; quare negant quod homines post mortem sint formae humanae; dicunt esse pneumata, absque oculis, auribus, oribus, proinde absque visu, auditu et loquela, volitantia in aere, et exspectantia resurrectionem corporis, ut videant, audiant et loquantur: quod ita dicant et credant, est ex fallaciis sensuum corporis. Illi qui ratiocinantur et concludunt ex fallaciis sensuum, omnia tribuunt Naturae, et fere nihil Divino; si creationem Divino tribuunt, usque putant omnia translata esse in Naturam, et ex illa sola effluere omnes effectus qui apparent, et nihil ex spirituali mundo; ut dum vident admiranda in bombycibus, papilionibus, apibus, admiranda in generatione omnium animalium ex ovis, et similia alia, quae innumerabilia sunt, putant haec opificia solius Naturae esse; nec possunt aliquid cogitare de spirituali mundo et ejus influxu in naturalem, et de existentia et subsistentia

taliū admirandorum inde; cum tamen res talis est quod Divinum influat continue per spiritualem mundum in naturalem ac producat talia, et quod Natura creata sit ut inserviat induendo illa quae e spirituali mundo procedunt et influunt. Sed recensere omnes fallacias in spiritualibus quae sunt apud hominem ecclesiae sensualem, nimis prolixum est; aliquae etiam enumeratae videantur in *Doctrina Novae Hierosolymae* (n. 53).

576. "Habentes thoraces igneos et hyacinthinos et sulphureos."—Quod significet ratiocinationes pugnantes ex cupiditatibus amoris sui et amoris mundi, et ex falsitatibus inde, constat ex significatione "thoracum," quod sint armaturae in bello, in specie tutationes in pugnis (de qua supra, n. 557); ex significatione "ignis" seu "ignei," quod sit cupiditas amoris sui et inde omnis mali (de qua supra, n. 504[*e-e*]); ex significatione "hyacinthi" seu "hyacinthini," quod sit cupiditas amoris mundi et inde omnis falsi (de qua sequitur); et ex significatione "sulphuris" seu "sulphurei," quod sit concupiscentia destruendi ecclesiae bona et vera per falsa mali (de qua infra, n. 578), hic quod sit falsum ardens ex binis illis amoribus: ex his constare potest quod per "thoraces igneos, hyacinthinos et sulphureos" significantur ratiocinationes pugnantes ex cupiditatibus amoris sui et amoris mundi, et ex falsitatibus inde. Quod "hyacinthinum" attinet; hoc in spirituali sensu significat caelestem amorem veri, at in opposito sensu diabolicum amorem falsi, et quoque amorem mundi; quod constare potest ex eo, quod coloris caelestis sit, et per illum colorem significatur verum ex origine caelesti, inde in opposito sensu falsum ex origine diabolica. Colores in mundo spirituali apparent electissimi, et originem ex bono et vero ducunt; colores enim ibi sunt modificationes lucis caelestis, ita intelligentiae et sapientiae quae in caelo apud angelos. Inde erat quod aulaeis Tabernaculi et vestibus Aharonis intertexta fuerint hyacinthinum, purpura, et coccineum dibaphum; nam per Tabernaculum repraesentabatur caelum Domini, ac per vestes Aharonis Divinum Verum caeli et ecclesiae; et per illa ex quibus Tabernaculum constructum, et ex quibus vestes Aharonis contextae fuerunt, repraesentabantur caelestia et spiritualia, quae sunt Divini Boni ac Divini Veri.

Quod velum ante arcam ex hyacinthino, purpura, coccineo dibapho et byssino textum fuerit, videatur, *Exod. xxvi. 31*;
 Quod similiter tegumentum pro ostio Tentorii, vers. 36, ibi;
 Tum quod tegumentum portae atrii, *Exod. xxviii. 16*;
 Quod loramenta super ora aulaei tentorii essent ex hyacinthino, *Exod. xxvi. 4*;
 Quod ephod esset ex auro, hyacinthino, purpura, coccineo dibapho intertextis, *Exod. xxviii. 6*;
 Et quoque pectorale judicii, *ibid. vers. 15*.
 Quod Aharon et filii ejus, cum proficerentur in deserto, darent pannum hyacinthini super arcam, super mensam facierum, super candelabrum et lucernas; super altare aureum, et super omnia vasa ministerii, *Num. iv. 6, 7, 9, 11, 12*;

ex causa, quia Divinum Verum procedens ex Divino Amore, quod significatur per "pannum hyacinthini," complectitur et tutatur omnia sancta caeli et ecclesiae, quae per illa repreäsentabantur. Quoniam "hyacinthinum" significabat caelestem amorem veri, ideo mandatum erat

Ut filii Israelis facerent sibi peniculamentum super alas vestium,.... et super illud darent filum hyacinthini, ut in videndo illud recordarentur omnium praceptorum Jehovah et facerent ea (*Num. xv. 38, 39*);

hic "filum hyacinthini" manifeste pro recordatione praceptorum Jehovah; praecēpta Jehovah sunt ipsa vera caeli et ecclesiae, et recordantur illi soli qui in caelesti amore veri sunt. Quod "hyacinthinum" significet amorem veri, etiam constare potest ex his apud *Ezechielem*,

"Byssus in acupictura ex Aegypto fuit expansio tua, ut esset tibi in signum; hyacinthinum et purpura ex insulis Elischae fuit tegumentum tuum;....negotiatores tui cum perfectionibus, cum glomeribus hyacinthini et acupictō, et cum thesauris vestium pretiosarum" (*xxvii. 7, 24*):

haec de Tyro, per quam significatur ecclesia quoad cognitiones veri; ita quoque per illam significantur cognitiones veri quae ecclesiae: ac per "mercaturas" et "negotiationes" ejus in eo capite describitur comparatio intelligentiae per illas cognitiones: per "acupicturam ex Aegypto" significatur scientia talium quae ecclesiae sunt; quae quia est in inferiore loco et sic circumcirca vel extra, dicitur quod illa esset "expansio" et "in signum:" per "hyacinthinum et purpuram ex insulis Elischae" significatur spiritualis affectio yeri et boni; quare illa dicuntur esse "ad tegumentum;" per "tegumentum" significatur verum: per "glomeres hyacinthini et acupictum" significantur omnia vera spiritualia et naturalia; quae etiam una cum cogni-

tionibus ex Verbo intelliguntur per "thesauros vestium pretiosarum." Quoniam "hyacinthinum" significat caelestem amorem veri, ideo quoque in opposito sensu significat diabolicum amorem falsi, in quo sensu etiam dicitur "hyacinthinum" in Verbo:—Ut apud *Ezechielem*,

"Duae mulieres filiae unius matris....in adolescentia scortatae sunt in Aegypto,....Ohola quae Samaria, et Oholiba quae Hierosolyma: et scortata est Ohola sub Me, et dilexit amasios suos, Assyrios propinquos, vestitos hyacinthino, praefectos et duces, juvenes desiderii omnes, equites equitantes equis" (xxiii. [1]2-6):

per "Samariam" et "Hierosolymam" significatur ecclesia, per "Samariam" ecclesia spiritualis, per "Hierosolymam" ecclesia caelestis, quae "Ohola" et "Oholiba" vocantur, quia per illa nomina significatur *tentorium*; et per "tentorium" significatur ecclesia quoad cultum; per "mulierem" in Verbo etiam significatur ecclesia: quod "scortatae sint in Aegypto" [2] significat quod falsificaverint vera ecclesiae per scientifica naturalis hominis: quod "dilexerit Assyrios" significat quod falsificaverint per ratiocinia ex scientificis illis; "Aschur" et "Assyria" significant ratiocinationes; qui "vestiti hyacinthino" dicuntur ex fallaciis et falsis, quae in externa forma apparent sicut vera quia ex sensu litterae Verbi perverse applicato; qui etiam "praefecti, duces, juvenes desiderii, equitantes equis" dicuntur ex eadem apparentia; nam qui ratiocinantur ex propria intelligentia, apparent sibi, et aliis qui tales sunt, sicut intelligentes et sapientes, et illa quae loquuntur sicut vera intelligentiae et bona sapientiae, cum tamen falsa sunt, quae amant quia ex proprio; "praefecti et duces" significant principalia vera, et "equitantes equis" significant intelligentes. Apud *Jeremiam*,

"Argentum extensum a Tharschish adfertur, et aurum ex Uphaso, opus fabri et manuum conflatoris, hyacinthinum et purpura [3]vates eorum, opus sapientum tota" (x. 9):

ibi de idolis domus Israelis, per quae significantur doctrinaria falsa, quia ex propria intelligentia; quare dicuntur "opus fabri et manuum conflatoris," ac "opus sapientum tota," et hoc ex eo quia ut vera et bona sibi apparent; "argentum ex Tharschish et aurum ex Uphaso" significat apparet in externa forma ut verum et bonum, quia ex sensu litterae Verbi. Ex his constare potest quod "hyacinthi-

num" significet amorem falsi quia ex proprio seu ex propria intelligentia. Quod "hyacinthinum" etiam significet amorem mundi, est quia amor mundi correspondet amori falsi, sicut amor sui, qui per "ignem" significatur, correspondet amori mali; ex amore sui enim est omne malum, et ex amore mundi, qui ex illa origine, est omne falsum; malum enim spirituale, quod per amorem mundi significatur, est in sua essentia falsum, sicut bonum spirituale est in sua essentia verum (videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 15).

577[a]. "Et capita equorum sicut capita leonum."—Quod significet scientiam et inde cogitationem destruētam veri, constat ex significatione "capitum equorum," quod sit scientia et inde cogitatio (de qua sequitur); et ex significatione "capitum leonum," quod sint inde destrucciónis veri. Quod "capita leonum" destructionem veri hic significant, est quia "leo" in supremo sensu significat Divinum Verum quoad potentiam, ac in opposito sensu falsum destruens verum, proinde destructionem veri; et "caput leonis" significat vires animi per quas destruit, quae sunt ratiocinia ex falsis. (Quod "leo" significet Divinum Verum quoad potentiam, et in opposito sensu falsum destruens illud, videatur supra, n. 278.) Quod "capita equorum" significant scientiam et inde cogitationem, est quia "caput" significat intelligentiam, et "equus" intellectum; at quia agitur de sensuali homine, et hic de ratiocinatione ejus ex falsis, et sensuali homini ratiocinanti ex falsis non est intelligentia, sed modo scientia et inde cogitatio, ideo hae per "capita equorum" significantur. (Quod illis qui in falsis sunt non sit intelligentia, sed pro intelligentia scientia, videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 33.) Quod "caput" significet intelligentiam, est causa quia intellectus et voluntas hominis in interioribus capitum ejus resident; et inde in capitis anteriore parte, quae est facies, sunt sensus visus, auditus, odoratus et gustus, in quos influit intellectus et voluntas ab interiori, ac vivificat illos, et quoque facit ut gaudeant suis sensationibus; inde est quod per "caput" in Verbo significetur intelligentia. Sed quia illi soli intelligentes sunt qui influxum e caelo recipiunt, nam e caelo a Domino influit omnis intelligentia et sapientia, sequitur quod illis qui in falsis mali sunt non sit intelligentia, est enim mens superior et spiritualis apud illos clausa, et modo mens inferior, quae vocatur mens naturalis, aperta; haec

mens, quando superior clausa est, non recipit aliquid veri et boni, proinde non intelligentiam e caelo, sed solum e mundo; quare his pro intelligentia est modo scientia et ex hac cogitatio, ex qua procedit ratiocinatio, et per hanc confirmatio falsi et mali contra verum et bonum. Quod per "caput" in Verbo significetur intelligentia et sapientia, ac in opposito sensu scientia et inde fatua cogitatio, constare potest ex sequentibus locis in Verbo:—Apud *Ezechielem*,

"Dedi monile super nasum tuum, et inaures super aures tuas, et coronam ornatus super caput tuum" (xvi. 12):

haec dicta sunt de Hierosolyma, per quam significatur ecclesia, ibi qualis fuerat in principio; per "monile super nasum" significatur perceptio veri ex bono; per "inaures super aures" significatur auscultatio et obedientia; et per "coronam super caput" significatur sapientia; intelligentia enim, quae ex Divino Vero est, fit sapientia ex bono amoris, quod significatur per "coronam ex auro." In *Apocalypsi*,

"Mulier circumdata solem, et luna sub pedibus ejus, et super capite ejus corona stellarum duodecim" (xii. 1):

quod per "caput," super quo corona stellarum duodecim, significetur intelligentia, videbitur in explicatione in sequentibus. Quod

Judei posuerint coronam ex spinis super caput Domini, et quod percusserint caput Ipsius (*Matth.* xxvii. 29, 30; *Marc.* xv. [17.] 19; *Joh.* xix. 2),

significabat quod tali contumelia affecerint Ipsum Divinum Verum et Divinam Sapientiam; Verbum enim, quod est Divinum Verum, et ubi Divina Sapientia, falsificaverunt et adulteraverunt per traditiones, et per applicationes ad se, sic volentes regem qui illos super omnes in universo terrarum orbe eveheret: et quia regnum Domini non fuit terrestre sed caeleste, ideo omnia Verbi, quae de Ipso dicta sunt, perverterunt, et quae de Ipso praedicta irriserunt: hoc erat quod reprezentabatur per quod "coronam ex spinis super caput Ipsius posuerint," et quod "caput Ipsius percusserint." Ubi agitur de statua Nebuchadnezari in somnio visa, dicitur apud *Danielem*,

Quod caput ejus esset ex auro puro; pectus et brachia ex argento; venter et femora ex aere; crura ex ferro; pedes partim ex ferro et partim ex argilla (ii. 32, 33):

per illam statuam repraesentati sunt status successivi ecclesiae; per "caput ex auro" repraesentata et significata est Ecclesia Antiquissima, quae in sapientia caelesti et inde in intelligentia prae sequentibus fuit; ea sapientia et intelligentia ejus intelligitur per "caput ex auro;" quod reliqua istius statuae significant status ecclesiarum sequentium, videatur supra (n. 176, 411[*b*].) Apud Davidem,

"Induxisti nos in rete, posuisti [¹]oppressiones super lumbos [nostros], equitare fecisti hominem in capite nostro" (Ps. lxvi. [11,] 12):

per "equitare facere hominem in capite nostro" significatur quod non intelligentia (videatur supra, n. 355[*g*], ubi illa plenius explicata sunt). Apud Mosen,

Hae benedictiones "veniant capiti Josephi, et vertici Naziraei fratum ejus" (Gen. xlix. 26; Deutr. [²]xxxiii. 13-16):

quod "benedictiones venient capiti Josephi" significat quod omnia illa quae prius dicta sunt, quae sunt benedictiones caeli, fient interioribus ejus mentis, quae sunt vitae intellectus et voluntatis ejus, nam haec sunt interiora mentis: quod venient "vertici Naziraei fratum ejus" significat quod etiam fient exterioribus quae mentis naturalis ejus sunt; "naziraeatus" enim [³]significat exteriora quae sunt mentis naturalis, nam significat *crines seu capillitum*. (Sed haec amplius explicata videantur supra, n. 448[*b*]; et in *Arcanis Caelestibus*, n. 6437, 6438.) Apud eundem,

"Date vobis viros sapientes et intelligentes,....ut ponam eos in capita vestra" (Deutr. i. 13):

dicitur "in capita," quia intelligitur sapientia et intelligentia, qua illi reliquis praepollent; quare dicitur "Date vobis viros sapientes et intelligentes." Apud Esaiam,

"Effudit Jehovah super vos spiritum somnolentiae, et occlusit oculos vestros prophetas, et capita vestra videntes obtexit" (xxix. [⁴]10):

per "prophetas" significantur docentes vera ac intelligentes, et abstracte doctrina veri et intelligentia; quare dixit, "Occlusit oculos prophetas, et capita vestra videntes;" prophetae vocantur "oculi," et videntes "capita," quia per "oculos" significatur intellectus veri quoad doctrinam,

et per "videntes" intelligentia similiter ac per "caput." Apud eundem,

"Exscindet [Jehovah] ex Israele caput et caudam, ramum et juncum . . . ; senex et honoratus . . . faciet caput, et propheta doctor menda- cii caudam" (ix. 13, 14 [*B. A.* 14, 15]);

apud eundem,

"Non erit Aegypto opus, quod faciet caput et caudam, ramum et jun- cum" (xix. 15):

quod "exscindetur ex ^[1]Israele caput et cauda," et quod "non erit Aegypto caput et cauda," significat quod peri- tura sit illis omnis intelligentia et scientia veri (videatur supra, n. 559, ubi illa loca amplius explicata sunt). Apud eundem,

"In die illo detondebit Dominus per novaculam mercenariam in trans- itibus fluvii per regem Aschuris, caput et pilos pedum, etiamque barbam consumet" (vii. 20):

quod per haec significetur quod ratiocinia ex falsis depriva- tura sint homines ecclesiae omni sapientia et intelligentia spirituali, videatur supra (n. 569[*c*]), ubi singillatim expli- cata sunt; dicitur "in transitibus fluvii," quia per "flu- vium Euphratem" significatur ratiocinatio ex falsis; hic itaque invasio inde in vera ecclesiae quae per ratiocinia ex falsis destruuntur. Apud *Ezechielem*,

"Fili hominis, sume tibi gladium acutum, novaculam tonsorum . . . , quam traduces super caput et super barbam . . . ; tertiam partem igne combures . . . , tertiam percuties gladio, et tertiam disperges in ventum" (v. 1, 2):

etiam hic per "traducere novaculam super caput" signi- ficatur deprivare omni intelligentia veri: causa est, quia nisi sint ultima intelligentiae, quae significantur per "ca- pillos capitum," quos abradet cum novacula quae traducetur ^[2]super caput, perit intelligentia; nam quando auferuntur ultima, est sicut cum basis aufertur columnae, aut funda- mentum domui: inde est quod in Ecclesia Judaica, quae fuit ecclesia repraesentativa, nefarium fuerit abradere ca- pillos capitum et inducere calvitium, similiter barbam; quare etiam qui absque intelligentia sunt, apparent in mundo spirituali calvi.

[*b.*] Ex his constare potest quid in sequentibus locis significatur per "caput calvum" seu per "calvitium":— Apud *Esaiam*,

"In omnibus capitibus ejus calvities, omnis barba rasa" (xv. 2); nempe quod non intelligentia. Apud *Ezechielem*, "Super omnibus faciebus pudor, et in omnibus capitibus calvities" (vii. 18); apud eundem,

"Omne caput decalvatum, et omnis humerus depilatus" (xxix. 18):

similiter. Quare vetitum fuit Aharoni et filiis ejus radere capita sua, ac angulum barbae; de qua re apud *Mosen*,

Aharon et filii ejus non radent capita sua, nec dissuent vestes suas, nemoriantur, et Jehovah propterea irascatur toti concioni (*Levit.* x. 6);

et apud eundem,

Filii Aharonis "non inducent calvitiem capiti suo, nec angulum barbae radent" (*Levit.* xxi. 5):

per "barbam" significatur ultimum rationalis hominis, et per quod "non raderent barbam" significatur ne depravarent se rationali, per quod ultimo ejus; nam ut supra dictum est, quando ultimum aufertur, etiam interius perit. Quid intelligitur per

Quod mulier captiva ex hostibus, si desideraretur in uxorem, teneret caput suum, et faceret unguis suos (*Deut.* xxi. 11, 12),

videatur supra (n. 555[*c*]). Quia pudor reprezentabatur per manus super caput, ideo dicitur apud *Jeremiam*,

"Etiam ab Aegypto pudefies, sicut pudefacta es ab Assyria; etiam ex illa exibis, et manus tuae super caput tuum" (ii. [36,] 37);

et apud eundem,

"Pudefacti sunt et ignominia affecti, et obtexerunt caput" (xiv. 3, 4);

et quia id reprezentativum pudoris fuit,

Ideo Thamar, postquam compressa fuit ab Ammone fratre, "posuit manus super caput, et ivit ^[s]eundo et clamando" (*2 Sam.* xiii. 19):

per "ponere manus super caput" significabatur quod non aliqua intelligentia esset. Etiam dolor ob peccata quod insane et stulte egerint, reprezentabatur per quod spargerent pulverem super caput, et quod in terram usque detruderent caput, per quod etiam significabatur maledictio:—Ut apud *Ezechielem*,

"Ascendere ^[s]facient pulverem super caput tuum, in cinere volvent te" (xxvii. 30);

in *Threnis*,

“Sedent in terra, tacent seniorēs filiae Zionis, ascendere fecerunt pulverem super caput suum, cinixerunt se saccis, descendere fecerunt in terram caput suum, virgines Hierosolymae” (ii. 10).

Per “caput” autem in opposito sensu significatur astutia quae illis qui in amore dominandi sunt. Haec intelligitur per “caput” apud *Mosen*,

Semen mulieris conculcabit caput serpentis, et serpens laedet calcaneum (*Gen. iii. 15*) ;

apud *Davidem*,

“Dominus ad dextram tuam percussit in die irae suae reges, judicavit inter gentes, implevit cadaveribus suis; percussit caput super terram multam; e flumine in via bibet, propterea exaltabit caput” (*Ps. cx. 5-7*) ;

(quae explicata videantur supra, n. 518[d]:) et apud eundem,

“Deus contundet caput hostium...., verticem capilli, ambulantibus in reatibus” (*Ps. lxviii. 22 [B. A. 21]*).

Quod astutiae, per quas malum intendunt et machinantur aliis, super ipsos redeant, significatur per

“Dare viam in caput eorum” (*Ezech. ix. 10*; *cap. xi. 21*; *cap. xvi. 43*; *cap. xvii. 19*; *cap. xxii. 31*: *Joel iv. [B. A. iii.] 4, 7*).

Quid autem per

Capita septem, super quibus diademata septem (in *Apocalypsi*, *cap. xii. 3*; *cap. xiii. 1, 3*; *cap. xvii. 3, 7, 9*),

significatur, videbitur infra. Praeterea per “caput,” quia supremum et primarium est in homine, etiam plura significantur; sicut cacumen montis, fastigium, primarium, principium viae, plateae, mensis, et similia.

578. “Ex oribus illorum exivit ignis, et fumus, et sulphur.”—
Quod significet cogitata et inde ratiocinia scaturientia ex amore mali et ex amore falsi, et ex concupiscentia destruendi vera et bona per falsa mali, constat ex significatione “oris,” quod sit cogitatio et inde ratiocinatio (de qua in explicatione ad versum 19, sequentem); ex significatione “ignis,” quod sit amor sui, et inde amor mali (de qua supra, n. 504[c-e]. 539); ex significatione “fumi,” quod sit densum falsum scaturiens ex amore mali (de qua etiam supra, n. 494. 539); et ex significatione “sulphuris,” quod sit concupiscentia destruendi ecclesiae vera et bona per falsa mali. Quod haec per “sulphur” significetur, constare potest ex Verbo ubi nomi-

natur:—Ut apud *Mosen*,

“Jehovah pluere fecit super Sodomam et Amoram sulphur et ignem”
(*Gen. xix. 24*);

et apud *Lucam*,

“Quo die egressus est Lothus e Sodoma, pluit igne et sulphure e caelo,
et perdidit omnes; juxta hoc fiet quo die Filius hominis revelabitur” (*xvii. 29, 30*):